
 Rok 2014 

PRZYJĘTE INTERWENCJE ORAZ ZABEZPIECZENIE IMPREZ UROCZYSTOŚCI I 

ZGROMADZEŃ 

Straż Gminna przyjęła 84 telefonicznych zgłoszeń z czego:  

− 39 –niezachowania właściwych środków ostrożności przy trzymaniu psa, 

− 4 -zakłócanie spokoju i porządku, 

− 4- spalanie śmieci  

− 4- padlina (bociany, dziki, psy) 

− 7 - zaśmiecanie,  

− 2 - niszczenie mienia 

− 9 -naruszenie porządku lub bezpieczeństwa na drodze, 

− 3 - spożywający alkohol w miejscu publicznym, 

− 3 - naruszenie przepisów porządkowych, 

− 2- zabezpieczenie miejsca niebezpiecznego dla zdrowia 

− 1- zanieczyszczenie drogi gminnej, 

− 2 – doprowadzenie do miejsca zamieszkania  

− 2 – naruszenie ustawy o ochronie środowiska ( opryski) 

− 2 – uwięzione zwierzęta leśne 

Trudno określić czas trwania interwencji – zależy ona od czasu dojazdu, ilości osób zaangażowanych oraz 

zawiłości sprawy, a także sposobu zakończenia (pouczenie, mandat, wniosek do sądu, protokół oględzin). 

Zabezpieczenie imprez, uroczystości i zgromadzeń 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia strażnicy gminni zabezpieczali zgromadzenia, festyny bądź 

imprezy o charakterze religijnym, kulturalno-artystycznym i sportowym. Między innymi: 

− Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – zapewnienie bezpieczeństwa wolontariuszom 

uczestniczącym w zbiórce pieniędzy ( wspólnie z policją) – 8-10 godzin, 

− Przemarsz z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego – zabezpieczenie przemarszu ul. 

Kościelną i B. Chrobrego uczniów Gimnazjum, Edukacji oraz zaproszonych gości z 

Kościoła do Gimnazjum – 4 godziny, 

− Zjazd Chórów - sprawne zorganizowanie przepływu pojazdów na głównych ciągach 

komunikacyjnych oraz zapewnienie bezpieczeństwa podczas parkowania autobusów – 8 

godzin, 

− Dzień Wiosny – przemarsz ulicami Lubasza dzieci i młodzieży z przedszkola i szkoły 

podstawowej - 4-8 godzin, 

− Droga Krzyżowa – zapewnienie bezpieczeństwa podczas przemarszu mieszkańców Lubasza 

- 4 godziny,  

− Dni Sportu – zabezpieczenie przemarszu Nordic Walking – 4 godziny, 



− Procesja Bożego Ciała - przemarsz mieszkańców Lubasza główną ul. Bolesława Chrobrego 

– droga wojewódzka 182 – 8 godzin, 

− Dzień Dziecka –Klempicz, Sławno, Lubasz - organizacja zajęć dodatkowych w formie 

pogadanki oraz konkursów o tematyce prewencyjnej – „Jestem bezpieczny”  – dzieci 

nagradzane były materiałami edukacyjnymi, odblaskami i słodyczami – ok. 2,5 godziny w 

każdym miejscu (Lubasz – na czas trwania festynu)  

− Noc Świętojańska - utrzymanie porządku podczas imprezy na terenie ośrodka 

wypoczynkowego, ścieżki rowerowej oraz w jej pobliżu – 8 godzin, 

− Dni Lubasza – utrzymanie porządku podczas na terenie ośrodka wypoczynkowego, ścieżki 

rowerowej oraz w jej pobliżu – w zależności od delegowanych zadań (przygotowanie 

parkingów – 4 godziny + wspólnie z policją- 8 godzin, 

− Dożynki Gminno – Parafialne - organizacja oraz wytyczenie miejsc parkingowych oraz 

zabezpieczenie uroczystości - w zależności od delegowanych zadań (przygotowanie 

parkingów – 4 godziny + wspólnie z policją- 8 godzin.  

− Święto zmarłych - zapewnienie bezpieczeństwa podczas Święta Zmarłych - sprawne 

zorganizowanie przepływu pojazdów na głównych ciągach komunikacyjnych oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa podczas parkowania pojazdów przy cmentarzach, w tym celu 

w przeddzień święta zmarłych Straż  Gminna wspólnie z pracownikami urzędu zajmuje się 

również wytyczeniem parkingów oraz zmianą organizacji ruchu - w zależności od 

dlegowanych zadań (przygotowanie parkingów – 8 godzin + wspólnie z policją- 8-10 

godzin, 

USTAWA ŚMIECIOWA 

W styczniu 2014r strazy gminnej zlecono poinformowanie mieszkańców o nowym sposobie 

postępowania podczas płatności za wywóz śmieci poprzez wprowadzenie indywidualnych kont 

bankowych oraz dalszym postępowaniu związanym z gospodarką śmieciami. 

Następnie Straż Gminna doręczyła mieszkańcom imienne decyzje dotyczące numerów kont. 

Łącznie doręczono i przeprowadzono 458 rozmów informujących z mieszkańcami Gminy. 

 Spełnianie wymogów w zakresie posiadania urządzeń do gromadzenia odpadów i nieczystości 

ciekłych oraz właściwego trzymania zwierząt 

 Straż gminna przeprowadziła 37 kontroli posesji pod kątem wypełniania obowiązków wynikających 

z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Lubasz.  

BEZPAŃSKIE PSY 

 Strażnicy podczas wykonywania codziennych czynności zwracali szczególną uwagę na bezpańskie  

psy biegające luzem oraz psy niedopilnowane przez właścicieli. Pouczono 29 osób, 1 osobę ukarano 

mandatem karnym.  



Dzięki interwencji straży gminnej 11 psów odłowiono własnymi siłami co przyniosło  oszczędności z tytułu 

opłaty za odłowienie, dla 4 psów udało się znaleźć nowy dom, 2 psy wróciły do właścicieli, 5 zostało 

przekazanych do schroniska.   

Straż Gminna podjęła 2 interwencje na zgłoszenie mieszkańców o potrąconych zwierzętach – obydwa psy 

trafiły do schroniska (jeden został uśpiony). 

 

Czas trwania interwencji związanej z wyłapaniem psa jest uzależniony od sytuacji- udaje się wyłapać psa w 

0,5 godziny a w innym przypadku trwa to kilka dni. Z zaangażowaniem różnych środków i osób – pracownik 

gospodarczy, pracownik schroniska.  

WSPÓŁDZIAŁANIE Z GMINNYMI JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 

 Strażnicy gminni w roku 2014 udzielili pracownikowi USC 3 asyst w sprawach o 

wymeldowanie ( średnio 1-2 godzin). Przeprowadzili 4 kontrole wspólnie z pracownikami referatu 

ds ochrony środowiska ( średnio 1-2 godzin), 6 kontroli wspólnie z pracownikami referatu ds 

infrastruktury (uszkodzenie i zajęcie dróg oraz terenów gminnych( średnio 1-2 godzin)). W okresie 

kampanii wyborczej i wyborów samorządowych straż gminna kontrolowała miejsca rozwieszania 

plakatów wyborczych ( średnio 3-4 godziny w zależności od dojazdu), przygotowanie lokali 

wyborczych a następnie dostarczała wspólnie z Przewodniczącym Komisji Gminnej protokoły do 

Komisarza Wyborczego w Pile ( średnio 6-8 godzin) 

Współpracowali z inspektorem ds gospodarki komunalnej w zakresie potwierdzania przed 

zgłoszeniem do VET AGRO SERWIS  miejsca zlokalizowania padłych zwierząt, co przyczynia się 

do znacznych oszczędności eliminujących nieuzasadniony przyjazd firmy utylizującej. 

Wielokrotnie informowano pracowników Urzędu Gminy odpowiedzialnych za gospodarkę 

odpadami o przepełnionych koszach na odpady segregowane na terenie gminy. 

WSPÓŁPRACA Z GOPS 

 W  roku 2014 Straż Gminna udzielała 31 asyst pracownikom GOPS  podczas wizyt u 

podopiecznych z tzw. „trudnych” środowisk. Część z tych osób objęta jest programem tzw. 

„niebieskiej karty”. Straż czynnie uczestniczyła w przeprowadzaniu rozmów z podopiecznymi, 

ustalała potencjalnie zagrożenia wynikające z nadużywania alkoholu oraz innych zachowań.  

Nadto dodać należy, że w pracach grupy roboczej zespołu interdyscyplinarnego funkcjonariusz 

straży gminnej ściśle współpracuje zarówno z GOPS, Rewirem Dzielnicowych jak i Kuratorami 

Sądowymi oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wspólnie z GOPS 

Straż  Gminna wzięła udział w Akcji Zima, mającej na celu zweryfikowanie potrzeb osób objętych 



opieką GOPS w zakresie dożywiania, warunków mieszkaniowych oraz docieplania.  

Straż Gminna udzielała również wsparcia pracownikom GOPS w zakresie transportowania 

poszkodowanych podopiecznych do poradni chirurgicznej oraz szpitala, oraz ustalaniu miejsc 

pobytu osób bezdomnych. 

DZIAŁANIA NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 Straż Gminna w bieżącym roku współpracowała z przedszkolem Bajka na terenie całej Gminy, 

Szkołami Podstawowymi oraz Gimnazjum. Podejmowano działania związane z ograniczeniem 

występujących zagrożeń, zachowań o charakterze patologicznym nieletnich i młodocianych.  Uczestniczono 

w spotkaniach z uczniami i młodzieżą szkolną realizując zajęcia edukacyjne promujące wzorce właściwych 

zachowań. 

Miesiąc październik jak co roku w przedszkolach i szkołach upłynął pod hasłem działań wychowawczych 

związanych z bezpieczeństwem. 

Straż Gminna w Lubaszu przeprowadziła pogadanki na temat bezpiecznej drogi do szkoły/ przedszkola oraz 

właściwych zachowań dzieci w przypadku spotkania osób obcych, agresywnych psów.   

Przeprowadzono łącznie 24 pogadanki – czas trwania średnio 1 godzina. 

W listopadzie Straż Gminna uczestniczyła w akcji zorganizowanej z okazji 25 rocznicy przyjęcia 

przez ONZ Konwencji Praw Dziecka informując dzieci o ich prawach oraz osobach i instytucjach, 

do których mogą zwrócić się o pomoc. Uczniowie wykazali się niezwykłą kreatywnością i 

zaangażowaniem ( 2,5 godziny).  

 

    WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ 

Do końca roku 2014 służb tych było 31 (po 8 godzin). Wspólne służby polegały przede wszystkim 

na działaniach związanych z eliminowaniem zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

zaśmiecania, spożywania alkoholu w miejscach publicznych. W sferze ruchu drogowego było to 

przede wszystkim przeciwdziałanie nieprzestrzegania przepisów związanych z parkowaniem 

samochodów. 

Wspólnie przeprowadzano patrole w pobliżu szkół, przedszkoli i placów zabaw, boisk.  

Przeprowadzono również akcję „Numerek” mającą na celu poprawę oznakowania posesji w gminie. 

TRAGOWISKO 

W roku 2014 poszerzono zakres obowiązków straży o zabezpieczenie targowiska gminnego w tym 



zbieranie opłat targowych oraz rozliczenie ich w kasie UG w Lubaszu (w zależności od ilości stoisk 

– 1-2 godzin). W każdy poniedziałek i czwartek na placu targowym przy remizie OSP a dodatkowo 

w święta kościelne na targowisku wyznaczonym przy kościele - odpust, zielone światki, wszystkich 

świetych -  5 dni (sobota,niedziela) – po 1 godzinie. 

Ujawnianie wykroczeń urządzeniem samoczynnie rejestrującym 

 Straż Gminna dokonuje pomiarów prędkości urządzeniem samoczynnie rejestrującym 

(fotoradarem). Informacje o czasie i miejscu pracy fotoradaru zamieszczane są na stronie 

internetowej gminy Lubasz. W roku 2014 odbyły się 22 sesje fotoradarowe. 

Wystawiono 2928  mandatów na kwotę 430.030,00 zł – wpływ z mandatów karnych to kwota 

406.480,54 zł. Na dzień 31.12.2014 roku kwota zaległa, która wpłynie z tytułu wystawionych 

mandatów karnych to 126.138,55 zł.  

Do sądu skierowano 332 wnioski o ukaranie. Na dzień 31 grudnia 2014r. pozostało spraw otwartych 

do zakończenia  – 659. Część ze spraw zostanie zakończona w postępowaniu mandatowym , w 

przypadku pozostałych zostaną skierowane wnioski o ukaranie do sądu. 

Przeprowadzono również czynności w 11 sprawach zleconych w ramach pomocy prawnej przez 

inne straże z terenu kraju.  

         SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Straż Gminna sporzadza sprawozdania kwartalne z postepowania mandatowego w sprawach o 

wykroczenia do Urzędu Wojewódzkiego (1 godzina) w Poznaniu oraz roczne sprawozdanie 

dotyczące ewidencji prowadzonej przez straż gminną oraz informacji o współpracy straży z Policją 

do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu (ok. 6-8 godzin). 

 


